

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2017 a 31 / 12 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PECES			
ANGULIFORMES			
CONGRIO	2.404,4	6.417,6	2,67
CONGRIO	16.903,4	28.435,9	1,68
Total Familia	19.307,8	34.853,5	1,81
ATHERINIFORMES			
PEZ CINTA	55,5	130,04	2,34
PIARDA - PEJERREY	584	864,04	1,48
Total Familia	639,5	994,08	1,55
BERICIFORMES			
PALOMETA ROJA	7	196	28
PALOMETA ROJA - ALFO	197,2	6.990,24	35,45
Total Familia	204,2	7.186,24	35,19
CLUPEIFORMES			
ALACHA	9.117	15.391,34	1,69
BOCARTE-BOQUERON	1.442	3.575	2,48
SABALO	2,4	2,4	1
SARDINA	4.286	9.523,94	2,22
Total Familia	14.847,4	28.492,68	1,92
ESCORPENIFORMES			
BERETE - CABETE	3.728,65	5.753,56	1,54
CABETE-ESCACHO	2.189,95	4.535,58	2,07
CABRACHO	342,8	1.423,12	4,15
CABRILLA	763,9	1.413,82	1,85
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	76,6	268,38	3,5
GALLINETA	9.856,7	37.267,9	3,78
GALLINETA - ESCARAPO	1.155,6	2.919,07	2,53
GALLINETA ROSADA-CAB	61	153,55	2,52
RASCACIO - CABRACHO	41,15	590,45	14,35
RUBIO	241,4	590,1	2,44
RUBIO	4.966	23.845,4	4,8
RUBIO ESCACHO	2.029,05	7.684,06	3,79
Total Familia	25.452,8	86.444,99	3,4
GADIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2017 a 31 / 12 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
GADIFORMES			
ABADEJO	9.203,35	63.531,98	6,9
BACALADILLA-LIRIO	9.043,7	6.109,27	0,68
BACALAO	6.472,1	25.317,47	3,91
BARBADA	127,85	569,25	4,45
BERTAN-BROTOLA	69,2	178,69	2,58
BERTORELLA	1.051,2	3.730,78	3,55
BROTOLA DE FANGO	2.069	4.760,22	2,3
CARBONERO FOGONERO	1.120	1.877,42	1,68
EGLEFINO	5.141,5	8.642,78	1,68
FANECA	20.606,25	35.099,56	1,7
FODON (CAPELLAN)	8,5	17	2
MARUCA	11.276,9	19.384,12	1,72
MERLAN	65	252,5	3,88
MERLAN	1.648	1.941,78	1,18
MERLUZA BLANCA	186.573,8	960.759,06	5,15
MERLUZA NEGRA	691	2.947,6	4,27
MORA	13	3,9	0,3
PALO	934,1	1.623,54	1,74
PALO - MARUCA AZUL	606	1.302,45	2,15
PESCADILLA BLANCA	9.761,35	31.842,38	3,26
PESCADILLA NEGRA	727	2.256,9	3,1
Total Familia	267.208,8	1.172.148,65	4,39
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	5.407,9	3.473,34	0,64
CAZON	4.141,6	2.476,16	0,6
MARRAJO	5.995	30.897,31	5,15
MUSOLA	22,1	41,5	1,88
PINTARROJA - MELGACH	10.294	6.295,01	0,61
PINTARROJA- BOCANEGR	14.793	6.825,21	0,46
QUENLLA TINTORERA	76.470	115.990,46	1,52
Total Familia	117.123,6	165.998,99	1,42
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	5.506,15	44.732,36	8,12
RAPE - SAPO (NEGRO)	22.830,55	147.118,66	6,44
RAPE-SAPO	715.161	4.856.745,54	6,79
Total Familia	743.497,7	5.048.596,56	6,79
PERCIFORMES			
AGUJAS	45	9	0,2

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2017 a 31 / 12 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
ALFONSINO - BESUGO (787,7	11.860	15,06
ATUN (PATUDO)	2.889,19	25.407,48	8,79
ATUN ROJO	789,62	7.101,09	8,99
BESUGO	19.113,85	436.852,48	22,86
BOGA	121.701	28.460,2	0,23
BOLO (LANZON)	37	92,5	2,5
BONITO (ATUN BLANCO)	484,6	3.924,82	8,1
BONITO ATLANTICO	110,6	229,1	2,07
BRECA	9	16,9	1,88
CABALLA-RINCHA	12.384,5	5.803,96	0,47
CABALON-ESTORNINO	226.493,7	65.703,81	0,29
CHERNA	444,9	12.870,25	28,93
CHOUPA (CHOPA)	6.511,95	9.030,84	1,39
CORVINA	525,86	3.442,51	6,55
DORADA	8.260,05	47.693,07	5,77
ESCARPON	15,5	0,47	0,03
ESCOLAR - COCHINILLA	41	92	2,24
ESCOLAR NEGRO	6.233	14.199,56	2,28
JULIA-DONCELLA	3,7	2,96	0,8
JUREL - CHINCHO (FRA	1.264	1.182,63	0,94
JUREL-CHINCHO	547.691,6	270.144,39	0,49
LISTADO	3.054,9	7.149,28	2,34
LUBINA-ROBALIZA	18.576,64	236.817,17	12,75
MARAGOTA PINTO	1.117,55	2.903,55	2,6
MELVA	35	63,7	1,82
MERO	563,8	8.989,06	15,94
MUGEL (LIZA) GALUA	3.421	2.369,1	0,69
PALOMETA-JAPUTA	219.720,53	451.784,91	2,06
PANCHO-BICUDO ALIGO	1.791,25	9.232,95	5,15
PARGO	2.355,3	45.118,16	19,16
PEZ ESPADA	164.668,46	1.014.243,32	6,16
REYES-DENTON-CACHUCH	107	111	1,04
SABLE PLATEADO	43	122,7	2,85
SABOGA	150	53	0,35
SALMONETE DE FANGO	298,65	1.233,4	4,13
SALMONETE DE ROCA	286,4	2.670,95	9,33
SARGO	8.512,5	46.854,78	5,5
SERRANO	11,3	13,49	1,19
TUNIDOS-ATUNES	2,7	4,05	1,5
VIEJAS	1.339,15	2.177,31	1,63
Total Familia	1.381.892,45	2.776.031,9	2,01

PETROMYZONIFORMES

LAMPREA	5	15	3
---------	---	----	---

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2017 a 31 / 12 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PETROMYZONIFORMES			
Total Familia	5	15	3
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIA-GOLLETAS	186,3	866,33	4,65
ACEDIAS	1.997,7	7.696,07	3,85
ACEDIAS	180,55	837,4	4,64
CORUJO (REMOL)	2.980,45	39.265,5	13,17
GALLO	364.359,4	1.768.765,22	4,85
GALLO	5.225	23.646,19	4,53
LENGUADO	14.372,48	213.691,07	14,87
LENGUADO DE ARENA	32,2	190,15	5,91
MEIGA-- - GALLO DEL	2.273,47	4.077,23	1,79
MENDO - COREANO	32.739	104.984,66	3,21
MENDO LIMON	4.862,08	13.652,41	2,81
PLATIJA	1.027	3.144	3,06
RODABALLO	8.426	103.006,33	12,22
SOLLA	1.605,3	2.419,48	1,51
Total Familia	440.266,93	2.286.242,04	5,19
RAYIFORMES			
RAYA	6.709,2	19.734,56	2,94
RAYA CARDADORA	2.870	10.514,31	3,66
RAYA DE CLAVOS	4.716,1	12.995,71	2,76
RAYA FALSA VELA	1.966	7.772,25	3,95
RAYA PICUDA	3.990	12.238,02	3,07
RAYA SANTIAGUESA	6.914	20.835,11	3,01
Total Familia	27.165,3	84.089,96	3,1
SALMONIFORMES			
SALMON	16.488,86	84.913,32	5,15
TRUCHA ARCO IRIS	2.178	4.693,5	2,15
Total Familia	18.666,86	89.606,82	4,8
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	152,35	583,37	3,83
Total Familia	152,35	583,37	3,83
VARIADO			
VARIADO	855,5	1.991,23	2,33

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2017 a 31 / 12 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
VARIADO			
Total Familia	855,5	1.991,23	2,33
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	2.224,1	35.351,27	15,89
SANMARTIÑO / GALLO D	10.237,47	99.410,35	9,71
Total Familia	12.461,57	134.761,62	10,81
Total	3.069.747,76	11.918.037,63	3,88

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS

BUEY	75,4	1.008,12	13,37
CANGREJO	85	759	8,93
CENTOLLA	30.000,4	274.681,72	9,16
JAIBA DE ROCA - CONG	40	28	0,7
NECORA	6.208,92	122.087,62	19,66
Total Familia	36.409,72	398.564,46	10,95

CIRRÓPODOS

PERCEBES	799,75	23.272,12	29,1
Total Familia	799,75	23.272,12	29,1

MACRUROS

BOGAVANTE	1.135,84	27.382,22	24,11
CAMARON	1.320,6	50.740,64	38,42
CARABINEROS	255	8.965,5	35,16
CIGALA	2.673,8	42.026,68	15,72
LANGOSTINOS	489	4.286,28	8,77
SANTIAGUIÑO	7,85	504,15	64,22
Total Familia	5.882,09	133.905,47	22,76

Total	CRUSTACEOS	43.091,56	555.742,05	12,9
--------------	-------------------	------------------	-------------------	-------------

MOLUSCOS

BIVALVOS

ALMEJAS	120.809,6	1.281.765,44	10,61
BERBERECHO	4.080,25	20.372,56	4,99

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2017 a 31 / 12 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
BIVALVOS			
MEJILLON	19.011	20.513	1,08
NAVAJA	4.820,5	52.816,7	10,96
OSTRA	26	184,5	7,1
VIEIRAS	12.037,22	72.255,81	6
ZAMBURIÑA	2	8	4
Total Familia	160.786,57	1.447.916,01	9,01
CEFALÓPODOS			
CALAMAR	12.578,52	84.778,6	6,74
CALAMARES, CHIPIRONE	14.482,5	76.493,56	5,28
CHOCO-SEPIA	9.840,65	71.049,84	7,22
POTA COSTERA	534,5	1.539,35	2,88
POTA-VOLADOR	129.338	285.322,98	2,21
POTAS-VOLADORES	4.248	12.394,53	2,92
POTON PACIFICO	3	9,75	3,25
PULPO	9.134,45	88.973,16	9,74
PULPO	6.132,75	22.189,77	3,62
PULPO BLANCO	1.701	3.243,66	1,91
PULPO CABEZUDO PATUD	6.310	14.209,08	2,25
PUNTILLA	1.088	8.002,55	7,36
Total Familia	195.391,37	668.206,83	3,42
Total	MOLUSCOS	356.177,94	5,94

EQUINODERMOS

EQUINODERMOS

ERIZO DE MAR	5.224	65.546	12,55
Total Familia	5.224	65.546	12,55

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	1.341	2.973,9	2,22
Total Familia	1.341	2.973,9	2,22

Total	EQUINODERMOS	6.565	10,44
--------------	---------------------	--------------	--------------

OTROS

OTROS

MARISCO VARIADO	4.067,25	17.179,58	4,22
-----------------	----------	-----------	------

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2017 a 31 / 12 / 2017

Kilos

Valor

Precio Medio

OTROS

Total Familia: 4.067,25 17.179,58 4,22

Total OTROS 4.067,25 17.179,58 4,22

VIVEROS

VIVEROS FLOTANTES

MEJILLÓN 7.282.909 7.137.250,82 0,98

OSTRA 161.402 807.010 5

Total Familia: 7.444.311 7.944.260,82 1,07

VIVEROS PUERTO

BOGAVANTE Y OTROS 8.087,1 231.326,45 28,6

BUEY 40.860,45 255.766,59 6,26

CENTOLLA 26.830,73 164.332,47 6,12

NECORA 13.695,27 139.335,31 10,17

Total Familia: 89.473,55 790.760,82 8,84

Total VIVEROS 7.533.784,55 8.735.021,64 1,16

T o t a l

11.013.434,06

23.410.623,64